
長建 協 発第 ２６９号

平成２２年１０月８日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

排出ガス規制に適合しない特定特殊自動車の使用発生に関する注意喚起について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

今般、特定特殊自動車排出ガスの規制等に関する法律に関し、特定特殊自動車

製作等事業者が架装改造車の型式届出等を行わず製作・販売し、施工業者も排出

ガス基準適合表示及び国土交通省指定ラベルの表示がない状態で、当該自動車を

使用する事案が発生いたしました。

これを受け、同様の事案の発生を防止すべく、標記について、全建を通じ経済

産業省製造産業局産業機械課長並びに経済産業省製造産業局自動車課長、国土交

通省総合政策局建設施工企画課長、環境省水・大気環境局自動車環境対策課長よ

り別添のとおり周知依頼がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。


